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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
: 2011 SUT 15,

Írásbeli kérdés!

Dr. Kövér László
az Országgy ű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok benyújtani Navracsics Tibor közigazgatási é s
igazságügyi miniszterhez

„Hazai és nemzetközi jogi szempontból is megállja a helyét az „országvédelmi terv? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

Orbán Viktor 2011. szeptember 12-ei parlamenti ülésnapon tett bejelentést az ún .
országvédelmi tervről, amelynek végrehajtása érdekében folyik a szükséges jogszabályo k
előkészítése. A bejelentést a kormány vasárnapi ülése el őzte meg, egyes döntések
megalapozása kapcsán a miniszterelnök szóvivője pedig meg is erősítette, hogy: „a kormány
egy olyan megoldást fog kidolgozni, amely erkölcsileg helyes, pénzügyileg mindenki számár a
tartható, és jogilag is megállja a helyét” .

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 2. § (4) bekezdése
kimondja: „A jogszabályok megalkotásakor biztosítani kell, hogy a jogszabály

a) megfeleljen az Alkotmányból ered ő tartalmi és formai követelményeknek ,
b) illeszkedjen a jogrendszer egységébe ,
c) megfeleljen a nemzetközi jogból és az európai uniós jogból eredő kötelezettségeknek é s
d) megfeleljen a jogalkotás szakmai követelményeinek” .

Ugyan a Jat . 16. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy a fenti követelmények
figyelembevételével alakítsa ki a jogszabály tartalmát, de a követelmények érvényesítéséért a
Kormány — az igazságügyért felelős miniszter útján — köteles gondoskodni .

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és
hatásköréről szóló 212/2010 . (VII. 1 .) Korm. rendelet 2 . (1) bekezdés f) pontja szerint a
közigazgatási és igazságügyi miniszter komplex - alkotmányossági, jogi, valamint
társadalom- és gazdaságpolitikai szempontokra is kiterjed ő - szakvéleményt készít a Kormány
napirendjén szereplő előterjesztésekr ő l . Ha tehát valamely törvényjavaslatot vagy
országgyűlési határozati javaslatot a Kormány terjeszt be az Országgyű léshez, akkor a
kormány-előterjesztés kapcsán, képvisel ői vagy bizottsági indítvány esetén a Kormány
Ügyrendje szerint Ön köteles az álláspontját kialakítani .
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Az „országvédelmi tervet” a miniszterelnök jelentette be, tehát alappal feltételezhet ő – vagy
legalább elvárható lenne –, hogy a bejelentés minden egyes részlete mögött alkotmányossági ,
belső jogi és nemzetközi jogi vizsgálat áll . Az is elvárható lenne, hogy a vizsgálat
eredményeit kormány-előterjesztés mutassa be .

Az Index internetes portál tudomására jutott információk szerint az Ön által vezetett tárca
szakvéleményben hívta fel a figyelmet a devizahitelek rögzített árfolyamon történő
végtörlesztése kapcsán a lehetséges következményekre .

Noha a kormányzati kommunikáció szerint Ön egyértelm űvé tette, hogy „nem tudnak ilyen
anyagról”, kérem, szíveskedjék tájékoztatni arról, hogy –az igazságügyért viselt felel őssége
körében, törvényi kötelezettségeinek eleget téve – készült-e a döntéseket a Jat . szerint
megalapozó vélemény?

Ha készült, akkor kérem, hogy azt szíveskedjék részemre megküldeni .

Ha nem készült, akkor kérdezem Miniszter Urat a következőkről :

a) miért nem készült a miniszterelnöki bejelentést megalapozó vizsgálat arra vonatkozóan,
hogy a bejelentések jogszabályba foglalt végrehajtása lehetséges-e a Jat . 2. § (4)
bekezdésében foglalt követelmények betartásával ,

b) szóban vagy írásbeli el őterjesztés formájában tájékoztatta-e Ön a Kormányt a
bejelentések végrehajtására vonatkozó véleményéről ,

c) az Ön szakmai álláspontja szerint az „országvédelmi akcióterv” egyes pontjaina k
tartalmára vonatkozó jogszabályok képesek lesznek-e megfelelni az alkotmányossági (ide
értve a közösségi joggal és a nemzetközi joggal való összhang biztosítására vonatkozó)
követelményeknek,

d) az ön szakmai álláspontja szerint a devizahitelesek „gondjainak megoldására ”
bejelentett egyösszegű visszafizetési lehetőség nem sért-e közösségi jogi rendelkezést, illetv e
nem sérti-e a szerződések jogáról szóló, Bécsben az 1969 . évi május hó 23 . napján kel t
nemzetközi szerz ődés szabályait ?

Budapest, 2011 . szeptember 14 .

esterházy At l a
az MS Képvisel őcsoportjának vezetője
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